

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Dniu 31 Stycznia r.b: Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego; wyrokiem swym nakazał Uniwersalnego Legatarjusza W. *Ejchlera* wprowadzić wposiadanie ogólnego majątku niedy Jana *Górskiego* b: Notariusza, a Trybunał tutejszy wyrokiem swym z dnia 19 Lutego r.b: żądanie podających się być Sukcesorami *Górskiego* względem sprawdzenia własnoręczności podpisu na Testamencie tegoż niedy Jana *Górskiego*, oddalił. w Tej sprawie z strony Legatarjusza stawał Winy Adam *Rozen* Adwokat.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości nominowała Obrońcą przy Sądach pokoju Miasta Warszawy, *Felixa Wądołowskiego*, mieszkającego przy ulicy Przejazd pod Nr: 650.

w Dobrach *Zagorzu* w Obwodzie Olkuskim u *JWego* Hrabi *Mieroszeewskiego* są na rok 1823 od 1 Kwietnia aż do 1 Maja, 200 sztuk *Macior*, i 100 sztuk *Baranów* czystych *Merynosów* w 2 gim i w 3 cim roku starych do sprzedania. Cena *Macior* po 15 talarów, a *Baranów* po 30 talarów, ostrzyżonych bez wełny. *Maciory* dadzą 4 i 5 funtów, *Barany* 5, 6 i 7 funtów czysto wymytej wełny. z Zagranicy sprowadzonych niedostanie za tę cenę, i tak młodych *Owiec*, i nietak łatwo nadadzą się na paszy tutejszego klimatu.

Niżej podpisana pozostała Wdowa z 4 gim Dzieci po śp: *Sonickim* Perukarzu Damskim i *Męzkim*, prowadząc nadal też samą profesją, pozyskałam subjektą *Karóla Langhajnika*, iako najzdolniejszego w zastąpieniu w wszelkiej robocie Perukarskiej iakoteż ubieraniu *Dam*, przeto mam zaszczyt uprosić *Przeswieś-*

tną Publiczność która zaszczycała *Nieboszczyka* swemi względami, aby zważając teraz na mnie *Wdowę* z *Sierotami* tychże względów odmówić nie raczyła. *Ulises* Podwał Nr: 497 przy *Patacu* W. *Dyzmańskich*.

Wiktoryja Sawicka.

Wczoraj od południa nastąpiła odwilż i śanna w mieście zniknęła. Dnia mrozu sto: 3.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Dostrzegacz wschodni twierdzi że w *Smirnie* panuje spokojność i wszystkie interesa w *Azji* mniejszej odbywają się bez przerwy. — *Japarjoci* i inni *Grecy* są panami prawie całego *Archipelagu*, zabierają z wysp żywność, *Pomarańcze* itp: które odsyłają do *Morci*, jeśli *Turek* z orężem wręku w moc ich dostanie się, odbierają mu życie, iednak niewykonywając męczarni iakimi *Turcy* dręczą *Greków*. — w *Alepie* trzęsienia ziemi leszcze nieustają, niema przykładu w dziejach świata aby ta klęska tak długo trwała, na obszerności przeszło 100 mil niema ani iednego domu któryby nie był uszkodzony, iież potrzeba czasu aby tak ogromne straty nadgrozonymi zostały. Tenż *Dostrzegacz* donosi, iż *Perşowie* mieli być pobici przez *Turków*, co ich może uczyni skłonniejszymi do zawarcia pokoju. *Mrozy* panuicy w *Azji* usmierzyły morderą zarazę. — *Gazety* *Berlińskie* donosząc o okolicznościach *Grecko-Tureckich*, twierdzą iż walki *Greków* z *Turkami* są zaszczytne dla pierwszych; *Grecy* walczący bez obcej pomocy, okazali się być mężnymi i wytrwałymi; czego nawet ich własni nieprzyjaciele zaprzeczyc im niezdolają. Najwięcej *Turków* w walkach wytepił *Odyseusz*, a podwakoć

wysadzenie na powietrze okrętów *Admirałsk*: *Tureckich* prawie zniszczyło potęgę morską *Ottomańską* i rozniosło postrach między *Muzułmanami*. *Chocież* z *Korfu* było doniesionem że *Grecy* zabierają okręty *Europejskie*, iednak kupcy w *Kopenhadze* odebrali niezawodną wiadomość że na morzu wschodniem żegluga niedoznaie przeszkoody, a *Grecy* tylko napadają na okręty *tureckie*. z *Paryża*.

Posel *Francuzki* przy dworze *Hiszpańskim* *Hra: Lagard* prайbył iuż do *Paryża*, nieopowierdza się iż miał opuścić *Madryt* konno i że niechciano mu wydać paszportów, wprawdzie dopiero trzeciego dnia nażądanie nastąpiło zezwolenie, lecz niedoznał żadnej obelgi i trudności. — *Minister* wojny wydał okólnik zapewniający znaczne korzyści zaciągającym się do wojska. *Król* wydał wyrok iż mają być utworzone 2 nowe pułki piechoty; każdy o 3 bataljonach, tudzież iż wszystkie pułki które dotąd miały po 2 bataljony, powiększą się trzecim, wogólności wojsko *francuzkie* powiększą się znacznie. — *Jeden* z *Dzienników* *Paryzkich* donosi że *Księciu Talejrand* wzbroniony został wstęp do *Pałacu Królewskiego Tuljery* zwanego. — *Największy* mroz w *Paryżu* tej zimy był 10 stopni. — w *Lisbonie* rzeka tak nagle weszbrała, iż przez kilka dni musiano czółnami pływać po ulicach. — *Król* własnoręcznie ozdobił *Biskupa Klermont Toner* *Kapeluszem Kardynałskim*, przysłannym temuż *Biskupowi* od *Papieża*. — z *Lisbony* donoszą że gdy tam odebrano noty *Mocarstw* sprzymierzonych wydane względem *Hiszpanji*, uczyniło to wprawdzie niemałe wrażenie, lecz nieupadła nadzieja utrzymania pokoiu. z *Niemiec*.

Gdy wszystkie gazety Niemieckie były przez kilka tygodni napełnione smutnymi doniesieniami o skutkach nadzwyczajnych mrozów, z przyczyny których mnóstwo ludzi umarło lub niebezpiecznie chorowało, tudzież ile cierpieli biedni niemający zaco opalać swych ubogich mieszkań, teraz gdy zimna ustały, nagłe wylewy rzek i kry tak niezmierne zrzędziły szkody, iż powiększona będą najokropniejszy wystawia obraz. Wiele rzek już zostało pozabawionych lodu, ogłoszono niemało przypadków, i dowodów Ludzkości gdy ludzie ratowali tonących ludzi, lecz wydarzył się osobliwy przypadek że nawet i zwierzęta takimiż uczuciami były przejęte: w *Wirzburgu* Rybacy wyrabiając lod mieli dwóch szpiców przy sobie, obadwa wpadli wprzeręble, jeden zręczniejszy natychmiast się uratował, ale drugi niemógł się wydobyć, pierwszy ufając swej sile w pa- da znou w wodę, porywa za kark i już tonącego pśięną i szczęśliwie wynosi na ląd. Trudno opisać jaką wdzięczność przez skoki i skowyczenie uratowany spłekał okazywał swemu wybawcy, ten widok rozczulił ryb- baków którzy nieśmieli wni- bezpieczeństwie dla słabego lodu ratować tonącego swego stróża. — Heraldycy Niemieccy wywodząc Jeneologję Xiężniczki *Leuchtenbergskiej* narzeczony Królewicza Szwedzkiego, dowiedli iż jest spokrewnioną z osobami niegdyś pa- nującemi w Szwecji.

Dzienniki Angielskie zapewniają że choć- by przyszło do wojny między Francją a Hisz- panją, ta wojna długo trwać nie może. — Głoszą że wielu Kupców angielskich wysła- ło swych agentów do Portów morza Baltyc- kiego dla zakupienia znacznej ilości P s z e

n i c y. — z *Mexyku* doszły wiadomości iż *Jturbids* tameczny Cesarz rozpuścił dawną Junte, a mianował wszystkich nowych urzęd- ników sobie przychylnych, i Podał im pro- iekt do wcale nowej Konstytucji przez siebie ułożonej. — w *Brazylii* sposobią się do woj- ny gdyby *Portugalia* chciała iż rozpocząć, dla tego zabrano wszystkie okręty *Portugal- skie*, naznaczono nowy zaciąg do wojska. i. t. p. — Jak są surowe prawa Angielskie na złodzieiów chociaż o najmniejszą kra- dzież obwinionych, dowodzi następujące zdarzenie: w *Manizester* Córka i Zona zac- nych Kupców, kupiują w sklepie bław- nym materje, schowała cichaczem sztucz- ką Koronek do swego axamitnego woreczka, nieszczęściem obecni w tymże sklepie dostrze- gli tę sprawkę, niemożna więc było utaić, doniesiono sądowni; chociaż sami sędziowie wstawiali się za obwinioną, chociaż była zna- komitą obywatelką, pełną edukacji, matką dopiero lat 19, spokrewnioną z najzachtej- szemi mieszkańcami tej okolicy, i chociaż za- lewając się łzami żądowała swej płochości, i e- dneń skazano ją na pół roczne więzienie, w którym przez cały ten czas iak wszyscy tam o- sędzeni złodzieje ręczną pracą trudnić się musi.

DONIESIENIA.

Posesja z oficynami, stajniami, i wozow- nią przy ulicy Kozłej pod Nr. 1821 jest od Wielkiej Nocy r. b. do wyppszczenia bądź w trzyletnią dzierżawę. Życzący zgłosić się pod Nr. 499 przy Podwalu r a l piętro.

w Dalszym ciągu obwieszczeń o Licytacji ruchomości w pałacu pod Nr. 484 w Waiszawie stojącym oznaczonym, uwiad- miam Sz: Publicz: iż d, 26 b.m. i r. od godziny 9 zrana sprzedawane będą: gabinet chemiczny, róż-

ne narzędzia fizyczne, tudzież kamienie lito- graficzne, blachy do satychu i inne artykuły. O sprzedaży zaś innych kategorii szczegółowo donosić będę. Stani: *Modzelewski* Komor.

Kamienica ze wszelkimi wygodami i ogro- dem przy ulicy Lesno jest do zadzierżawie- nia na lat kilka. Wiadomość w Redakcji Kurjer:

Do handlu korzennego K. Mitkoszyca przy ulicy Freta Nr. 268 przybył świeży Trans- port Sera Angielskiego (*Schester* zwanego) dostać go można tak w sztukach całkow- itych iako i funtach za cenę pomiarkowaną.

w D, 25 Lutego r. b. o godzinie 3 z połu- dnia w domu przy ulicy Kapitulnej pod Nr. 535 odbywać się będzie Licytacja różnych ruchomości iakoto: komoda, stół, lustra, for- tepjan i. t. d. a to zagotowe pieniądze.

Kwasiborski Sekwestrator.

w Domu pod Nr. 1857 przy ulicy Zakra- czynskiej, 1sze piętro z kuchnią stajnią, wo- zownią do ujęcia od Wielkiej Nocy, w tym- że samym domu ogród fruktowy i warzyw- ny z pomieszkaniem do ujęcia każdego czasu

Dom na ulicy Murawowskiej pod Nr. 2193, z stajniami ogrodem ect. jest do sprzedania zwolnej ręki. O warunkach sprzedaży do- wiedzieć się można przy ulicy Miodowej pod Nr. 482 w handlu J. G. *Schaefer* et Com:

w Domu pod Nr: 460 przy ulicy Senators- kiej jest do ujęcia od wielkiej nocy, 11 poko- iów na 1ym piętrze od frontu: z kuchnią piw- nicami, górą, stajnią i wozownią.

Wyżel młody tarantowaty, nogi przednie krzywe, uszy kaszta rowate, i plamy także po sobie mający, na dniu onegdajszym zginął; Kto onim da wiadomość na ulicę Lesno Nr. 731 oprócz wdzięczności odbierze nadgodę

Teatr. Jutro Opera *Don Zuan*.